
岐阜

先生各位

  謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

  この度、下記に掲げる検査項目におきまして社内測定を開始いたします。それに伴い、

検査内容を変更させていただきたくご案内申し上げます。

  何卒、ご了承賜りますようお願い申し上げます。 謹白

■実施日

■変更項目および変更内容

■上記変更に伴い、併せて以下の変更も実施いたします。

2506 材料：ぬぐい液
                初尿

冷蔵

入力
コード

●淋菌核酸同定〔リアルタイムPCR〕及びクラミジア・トラコマチス核酸同定〔リアルタイムPCR〕のご依頼をいただいた場
合、検査後検体は採取日より１ヶ月保存しております。淋菌核酸同定及びクラミジア・トラコマチス核酸同定の検査結果
が陰性の場合や淋菌、クラミジアの治療を行っても治癒しない症例等、保存検体（検査材料が初尿または子宮頸管ぬ
ぐい液に限ります）に追加検査が可能です。淋菌及びクラミジア以外の性感染症分野の検査としてご活用ください。

保存 室温

2～5日 4～5日

社内測
定開始
に伴う
変更

報告様式

所要日数
トリコモナス/マイコプラズマ・
ジェニタリウム同時核酸検出

備考

検査項目

※検査材料が初尿または子宮頸管ぬぐい液の場合、同一検体で淋菌核酸同定〔リアルタイムPCR〕（コード 2436、
2438）及びクラミジア・トラコマチス核酸同定〔リアルタイムPCR〕（コード 2435、2437）との重複依頼が可能となります。

基準値 陰性 検出せず

2505　材料：尿
2506　材料：ぬぐい液
（コードが分割され材料ごとと
なりました）

現変更箇所
項目コード

OBB

ご不明な点等ございましたら貴院担当もしくは弊社お客様窓口までお申し付け下さい。

検出せず、（+）（-）、（+）

統一コード

63
（2024-
2025版）

2506
6B643

新

検査項目 変更箇所

*00

新 現

2024年6月

No.2024-22

検査内容変更のご案内

記

2024年 7月 16日 （火） ご依頼分より

案内書 備考

（削除）

クラミジア・トラコマチス核酸
同定（リアルタイムPCR）との
同時依頼は可能です。

備考

63
（2024-
2025版）

2436

2438

2419

項目コード

淋菌核酸同定（リアルタイム
PCR）との同時依頼は可能で
す。

上記変
更に伴
う変更

案内書

2435

2437

2440

削除
（検査材料が初尿または子
宮頸管ぬぐい液の場合、同
一検体でトリコモナス/マイコ
プラズマ・ジェニタリウム同時
核酸検出との重複依頼が可
能となります。）

備考

淋菌核酸同定

クラミジア・トラコマチス核酸同定

単独検体

単独検体

単独検体


